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[Elisabeth Arnold] 

præcist: Kan det udelukkes, at afgørelserne i 
disse sager havde fået en anden karakter, så- 
fremt man havde anvendt den rigtige procedu- 
re, nemlig den, som ombudsmanden har er- 
klæret for den rigtige procedure? Det var det, 
der var spørgsmålet, og det fik jeg ikke noget 
svar på. 

Dernæst vil jeg gerne gentage det andet 
spørgsmål, jeg stillede til justitsministeren, 
nemlig: Havde justitsministeren tænkt sig at 
følge den henstilling, som fem partier i efter- 
året gav justitsministeren? Det var det, hr. Ar- 
ne Melchior antydede tidligere i debatten at 
justitsministeren ville have gjort. Det fik jeg ik- 
ke noget svar på. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg vil bede ministeren om at forberede sig 

meget grundigt til det samråd, der skal være i 
dag i Retsudvalget, for jeg er -  om end ud fra 
helt forskellige forudsætninger -  enig med fru 
Elisabeth Arnold i, at der foreligger dårlige be- 
svarelser fra ministeren. 

Endelig vil jeg gerne stille følgende spørgs- 
mål til formanden for Retsudvalget: Er det ri- 
meligt, at vi her til morgen kl. 10, inden vi går i 
salen, og hvor sagen bliver færdigbehandlet kl. 
10.15, får svar på de sidste fire spørgsmål, som 
vi har stillet til Justitsministeriet, fire alvorlige 
spørgsmål, som ingen af udvalgets medlemmer 
har haft konkret mulighed for at sætte sig or- 
dentligt ind i, og som jeg tror at et fåtal faktisk 
har været ude at hente i deres bokse; de har 
ikke nået at komme op på skrivebordene end- 
nu via sekretærernes hjælp. Jeg vil gerne høre, 
om man mener, at det er en rimelig behandling 
af dette særforslag. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Ministeren plejer at være meget klar, når 

han står på talerstolen. Meget kan man sige 
om hans indlæg, men klarhed var det svar, han 
kom med her, unægtelig ikke præget af. Og det 
har jeg i og for sig fuld forståelse for, for klar- 
hed i denne sag er en for ministeren overor- 
dentlig ubehagelig egenskab. 

Men når jeg tager ordet, er det, fordi mini- 
steren talte noget om Jyllands-Posten og fru 
Pia Kjærsgaard og om mig i en form, som jeg 

må sige -  det er ikke for at være ironiserende -  
at jeg ganske enkelt ikke forstod. Derfor vil jeg 
gerne her fra talerstolen understrege, hvad det 
er, der er Socialdemokratiets ærinde i denne 
sag. 

Det er, at vi hele tiden har hævdet, at mini- 
steren har kompetencen til at træffe beslutning 
om udsendelse eller ikke udsendelse. Vi har 
sagt det ved forskellige lejligheder; f. eks. sag- 
de et flertal under et samråd i september: Mi- 
nister! Undlad at træffe beslutning om udsen- 
delse i 3, 4, 6 måneder, indtil vi har fået de og 
de spørgsmål afklaret! Dette ville ministeren 
ikke, for han sagde: Jeg har ikke kompetencen 
til det. Det er det væsentlige i denne sag. 

Nu har vi fået ombudsmandens redegørelse 
og svar om, at ministeren havde uret. Det var 
flertallet, der havde ret: Ministeren havde 
kompetencen, men han ville ikke udnytte den i 
denne periode, så vi kunne få klarhed over tin- 
gene. Det er det, Socialdemokratiet har ønsket 
at give udtryk for i dag, og for god ordens 
skyld har jeg altså nu skåret det ud i pap. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 
På det møde i Retsudvalget var der et flertal 

for at afgive betænkning. Det blev samtidig af- 
talt, at vi skulle søge at hente svarene ind fra 
ministeriet så hurtigt som muligt, og det har vi 
gjort. Der vil stadig væk være mulighed for at 
stille spørgsmål i det, men alle var enige om, at 
det var den fremgangsmåde, vi kunne gøre 
brug af. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg kan ikke acceptere svaret fra formanden 

for Retsudvalget. Jeg vil bede om at få sagens 
behandling standset, og jeg vil gerne bede om 
afstemning om det. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er nu af fru Pia Kjærsgaard stillet for- 

slag om, at sagens behandling standses, og at 
lovforslaget henvises til fornyet behandling i 
udvalget. Jeg skal give adgang til en særskilt 
forhandling om det stillede forslag om ud- 
valgsbehandling, og denne forhandling foregår 
efter reglerne for korte bemærkninger. 

Ønsker nogen ordet om det af fru Pia Kjærs- 
gaard stillede forslag om udvalgshenvisning? 


